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PROJEKTANTI, GRADITELJI, INVESTITORJI    
 

 
 

NAŠA DEJAVNOST OBSEGA IZDELOVANJE PROSTORSKE IN URBANISTI NE 
DOKUMENTACIJE TER PROJEKTIRANJE. 

 
Nudimo vam celovit prostorski inženiring od svetovanja do pridobitve dovoljenj za poseg 

v prostor.  Pridobimo oz. izdelamo vso potrebno dokumentacijo v skladu z veljavno 
zakonodajo. Za obmo je lokalnih skupnosti izdelamo strateške in izvedbene prostorske 

na rte, za posamezne posege v prostor pa podrobne prostorske na rte. Izdelujemo 
projektno dokumentacijo za vse vrste posegov, v sklopu projektne dokumentacije vam 

lahko izdelamo tudi samo vodilno mapo ali posebni (urbanisti ni) del projekta ter 
pridobimo vsa potrebna soglasja in dovoljenja za poseg v prostor. 

  

 
 
 

 
Svetovanje in na rtovanje Moga d.o.o.  
Zemlji eva ulica 21, SI-2000 MARIBOR  

telefon: 02 471 63 10, faks: 02 471 63 12,  
GSM: 041 636 173  

 
 
 

Obžagovanje, zdravljenje in podiranje dreves ter skobljanje panjev  
iš enje in odvoz  

Pridelava sadik trajnic, okrasnega grmi evja in dreves  
Priprava terena, sajenje sadik, zaš itni posipi z lubjem in lesnimi sekanci, 
sejanje in/ali polaganje travne ruše  
Vzdrževanje živih mej, nasadov in traviš   
Zalivalni sistemi  

  
 



3

Glasilo Mestne četrti Pobrežje št. 5

Spoštovani sokrajani!

Izjemno me veseli, da smo uspe-
li z izdajo 5. številke glasila Pobre-
ške novice. Upamo, da smo zadeli 
utrip Pobrežja v tem letu. Problemi 
na področju infrastrukture, komu-
nale, prometa, sociale in športa so 
iz dneva v dan večji, saj je občin-
ski proračun osiromašen, o čemer 
priča tudi najem kredita Mestne ob-
čine Maribor in sprejem rebalansa 
proračuna. Obširno smo o tej pro-
blematiki poročali v 4. številki – de-
cember 2008. Opozoril bi na se-
stavek g. Prešerna, ge. Krašnje 
in mag. Švajgerja, kakor tudi vseh 
ostalih za krajane pomembnih infor-
macij. V tej številki poročamo tudi o 
delovanju društev in dejavnostih, ki 
jih nemalokrat ne opazimo, vendar 
so še kako pomembne za našo me-
stno četrt (Zdravstveni dom, lekar-
na, ipd.). 

Uredniški odbor in še posebno na-
ša tajnica, ga. Lidija Ploj, se trudijo 
pridobiti čim več prispevkov za gla-
silo, od pomembnih dejavnikov za 
celovito informiranost dogajanj na 
Pobrežju. Spomnil bi na uvodnik v 
prejšnji številki, kjer sem izpostavil 
predvsem promet. Zaradi pomanj-
kanja sredstev pri Mestni občini 
Maribor se na tem področju obeta 
katastrofa. Povečan promet – vpad­
nica iz avtoceste, načrtovani stano-
vanjski izgradnji in preselitev Ce-
stnega podjetja Maribor na lokacijo 
bivše Svile, da o načrtovani izgra-
dnji med železniško progo in Nasi-
pno ulico (Manhattan) ne govorim. 
Otvoritev vzhodne obvoznice Pe-
snica–Slivnica je bila 14. avgusta 
2009 in bo prav gotovo olajšala pro-
metne težave v mestu, na Pobrež-
ju pa bistveno povečala promet po 

Puhovi ulici in priključnih ulicah. Še 
posebej, ker ni preboja Nasipna–Ti-
tova. Načrtovana krožišča in sema-
forizacije se preložijo za nedoločen 
čas. Ugotavljam, da kljub angažira-
nosti večine svetnikov MČ, komisij 
in odborov, nismo v preteklih osmih 
mesecih realizirali ničesar iz naše-
ga letnega oz. 4-letnega progra-
ma, sprejetega po prevzemu funk-
cij svetnikov mestne četrti. 

Sodelovanje z vodstvom MOM, še 
posebno z g. podžupanom Peče-
tom, je zelo dobro. Pretok informacij 
poteka sprotno, žal pa so zaključki 
enaki – ni sredstev. MČ Pobrež-
je kljub velikosti in večletni investi-
cijski suši tudi letos ne bo deležna 
prepotrebnih vlaganj. Odrekli smo 
se vlaganj v infrastrukturo in mini-
mizirali naš invest program zgolj na 
prometne probleme, saj so ti lahko 
vzrok poškodb in nesreč, še poseb-
no pri mlajši populaciji. Ob odloči-
tvi mesta za univerzijado in evrop-
sko prestolnico kulture je bilo jasno, 
da bo zastoj pri investicijah v MČ in 
KS, vendar ne v takšnem obsegu. 
Po informacijah odgovornih delav-
cev CPM se vse poslovne dejavno-
sti te firme do konca leta preselijo 
na lokacijo bivše Svile. Prometna 
zagata v bližnji okolici – Čufarjeva 
ulica, ulica Ob Dravi, Zrkovska ce-
sta – bo nevzdržna. Projekt priključ-
ne uvoznice do CPM stoji. Krajani 
na tem območju upravičeno priča-
kujejo ustrezne rešitve. Mestna če-
trt Pobrežje je v tem primeru brez 
moči, zato so se krajani morali or-
ganizirati sami in na drug – nepo-
pularen način izsiliti rešitev. 

Od delovanju komisij in odborov na 
področju sociale sem že večkrat po-
ročal, da je zahvaljujoč izjemni anga-

POBREŠKE  
NOVICE 
Glasilo Mestne četrti Pobrežje

Urednica: 
Patricija Firbas

Člani uredniškega odbora: 
Stane Golob, Boris Ritlop,  
Karolina Leber, Jože Vrhnjak

Grafična priprava,  
oblikovanje in tisk: 
Dravska tiskarna, d. o. o.

Naklada: 
5.600 izvodov

Naslov uredništva: 
Mestna četrt Pobrežje,  
Kosovelova ulica 11,  
2000 Maribor
Telefon: 02 480 13 16
e-naslov: mc.pobrezje@maribor.si

Vsebina:
  3.	Uvodnik
  4.	Z več denarja bi lahko marsikaj 

uredili
  6.	Pobreški priseljenci in 

okoljevarstvena problematika
  6.	Morda vas zanima
  7.	Pobreški Manhattan
  9.	Predstavitev dela vodje 

varnostnega okoliša pobrežje
  9.	Tovorni promet nas ogroža
11.	Predstavljamo vam: 

Medobčinski inšpektorat
12.	Društvo dtv Partizan Pobrežje
13.	Nogometni klub pobrežje
14.	Velika pridobitev za pobrežje – 

urbano igrišče
15.	Urbano igrišče ob mč pobrežje
15.	Društvo upokojencev
17.	Ko rk draga kobala
18.	KO Rdečega križa Tone Čufar
19.	Združenje borcev za vrednote 

NOB Mestne četrti Pobrežje
19.	Ko zapojemo veselo je korak 

takoj lahak
20.	Ambulanta pobrežje je dobila 

dvigalo
21.	Lekarna pobrežje
24.	Nagradna križanka

Uvodnik predsednika
Anton Praviček, predsednik sveta MČ Pobrežje



POBREŠKE NOVICE	 September 2009

4

Odlaganje komunalnih in nevarnih 
odpadkov pred vrata MČ vsekakor 
ni rešitev in močno dvomim, da so 
neodgovorni občani prenehali z od-
laganjem odpadkov na zelenih po-
vršinah, v gozdovih ali na najbližji 
lokaciji mesta bivanja. 

Na koncu bi še enkrat pozval kraja-
ne Mestne četrti Pobrežje, da nas 
obveščajo o problematiki, ne samo 
komunale in sociale, ampak tudi šir-
še, ker bi želeli v naslednji številki 
nameniti dobršen del vsebine glasi-
la našim krajanom – poročevalcem. 

žiranosti članic ta izjemno uspešna. 
Pomoč MČ za to področje delovanja 
je simbolična, saj so dotacije le 100 
do 200 EUR. Do konca septembra 
predvidevamo otvoritev računalni-
ške delavnice na sedežu MČ, ki bi 
zajela izobraževanje starejših in nu-
dila servis mladim pod strokovnim 
vodstvom. Kot rečeno, sta urbano 
igrišče, ki smo ga dobili konec avgu-
sta, in računalniška delavnica, edini 
investiciji v tem mandatu. 

Na koncu še nekaj besed o delo-
vanju g. Jeseneka na območju MČ 
Pobrežje. Nesporno je angažira-
nost g. Jeseneka v zadnjih 10-tih 
letih kot »ekologa« pozitivna. Čisti-
lec Stražunskega gozda je že pred 
leti prerastel v človeka, ki je angaži-
ran v mestu in okolici, pa tudi v so-
sednjih občinah, na Pohorju in še 
kje. Žal pa je v preteklih dveh letih 
želel problematiko na tem podro-
čju reševati na neprimeren način. 

Z več denarja bi lahko marsikaj uredili
Milan Prešern, predsednik komisije za komunalne zadeve, urbanizem in varovanje okolja

Ob odprtju vzhodne obvoznice Pe-
snica–Slivnica 14. 8. 2009 in s te-
denskim zamikom priključne Puho-
ve ulice kot povezovalne ceste do 
Brezja in Pobrežja ugotavljam, da 
se prometni problemi na območju 
MČ še večajo. Puhova ulica je bila 
načrtovana kot štiripasovnica s pre-
bojem Nasipna–Titova in ustrezni-
ma krožiščema ob Nasipni in Titovi 
cesti. Na ta način bi bila večina lo-
kalnih ulic na Pobrežju v veliki meri 
razbremenjena, pri tem mislim pred-
vsem na Ulico 14. divizije, Ulico Velj-
ka Vlahovića, Čufarjevo in Osojniko-
vo. Ob načrtovani gradnji podaljška 
Meljske ceste do Malečniškega mo-
sta čez Dravo, bi del prometa ostal 
na levem bregu Drave. Po informa-
cijah odgovornih iz MOM so projekti 

končani, izgradnja prične v letu 2010 
in bi se naj končala do leta 2012, kar 
bo dodatno prometno razbremeni-
lo Čufarjevo in Pobreško z Meljskim 
mostom.

Z mestno vpadnico, ob kateri se je 
že mnogo zgradilo in kjer se v pri-
hodnje predvideva koncentrirana 
pozidava, je to območje prometno 
zelo obremenjeno. Mestna občina 
Maribor je v letošnjem letu pričela s 
pripravo projektne naloge za izde-
lavo občinskega prostorskega na-
črta za ureditev Puhove ulice, ven-
dar smo do izvedbe še zelo daleč.

Na območju bivše Svile Cestno 
podjetje Maribor (CPM) po več fa-
znih gradbenih dovoljenjih izvaja 
obnovitvena dela in novogradnje. 
Da bivša »fabrika« ne bi ostala spo-

menik s simboličnim dimnikom, je 
prav, da se v tej industrijski coni ne-
kaj dogaja. CPM bo na to lokacijo 
preselil skoraj vse službe, vključno 
z železokrivnico in servisno delav-
nico gradbene mehanizacije. Če-
prav ima dostop do svojih poslovnih 
objektov, pa pozablja, da se njihova 
dejavnost popolnoma razlikuje od 
predhodne dejavnosti Svile. Prome-
tno že v začetni fazi zelo obremenju-
je ozko in tovornemu prometu nepri-
merno ulico Ob Dravi. Tovorna vozila 
se ne morejo na cestišču niti sreče-
vati. Tovorni promet prečka šolsko 
pot učencev Osnovne šole Toneta 
Čufarja, in s tem je ogrožena njiho-
va varnost.

Stališča Mestne četrti Pobrežja so 
jasna: ulica Ob Dravi je primerna le 
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dobimo odgovor, da MOM nima de-
narja. Proračun je za te namene 
prazen, na nekaterih ulicah ni po-
trebnih hitrostnih ovir, ker so že sa-
me po sebi grbinaste. Potrebovali 
bi pločnike in kolesarske poti na po-
sameznih ulicah. Vsako leto načr-
tujemo asfaltno preplastitev posa-
meznih ulic in izvedbo posameznih 
krožišč. Svetla luč komunale v za-
dnjem času je bila zamenjava salo-
nitnih vodovodnih cevi Mariborske-
ga vodovoda v velikem številu ulic 
naše mestne četrti. Sredstev sami 
nimamo, in če bi imeli le del sred-
stev, ki jih MOM prejema kot nado-
mestilo za stavbno zemljišče kana-
la Dravskih elektrarn, ki poteka po 
naši mesti četrti, bi lahko marsikaj 
uredili.

Glede varstva okolja, od predho-
dnega pisanja, se je le nekaj pozitiv-
nega premaknilo na degradiranem 

Občinski podrobni prostorski načrti 
predvidevajo v kratkem investicije v 
MČ Pobrežje. Ob Ulici Veljka Vla-
hovića bodo gradili trgovska cen-
tra Hofer in Lidl. Eden od njiju bo 
omogočil tudi umestitev lekarne, ki 
jo nujno potrebujemo na tej lokaci-
ji. Na severni strani Puhove ulice, v 
neposredni bližini zaprtega odlaga-
lišča nenevarnih odpadkov, pa se 
predvideva gradnja stanovanjske-
ga objekta, bruto velikosti okoli 140 
x 65 metrov in višine P+4 do P+6 z 
notranjim atrijem.

V pritličnem delu so predvideni lo-
kali. Pri vseh objektih so načrtova-
ne tudi zelene površine z manjšimi 
trgi in s tem investitorji prinašajo v 
našo okolje nove vsebine in spre-
membe.

V naši mestni četrti se o komunali 
skoraj ne pogovarjamo več iz pre-
prostega razloga, ker skoraj vedno 

za osebna vozila s hitrostno oviro, za 
ostala prevozna sredstva mora CPM 
na svoje stroške zgraditi dostop po 
novi uvoznici. Dogovorjena in pre-
dlagana trasa je usklajena z bližnji-
mi stanovalci, za Prostovoljno gasil-
sko društvo (PGD) Pobrežje in tudi 
za učence osnovne šole nova pot ne 
bi predstavljala ovir in nevarnosti.

Ne znamo si predstavljati, kako bi 
lahko po obstoječi ulici varno preva-
žali 20-metrske konstrukcije in ka-
ko bi tod vozili selitveni vlačilci grad-
bene mehanizacije. Del proizvodnje 
se je že preselil na novo lokacijo. 
Osebna vozila večjega števila usluž-
bencev CPM zasedajo že sedaj ve-
lik del parkirnega prostora pred pod-
jetjem, ki pa je v lasti mestne občine. 
Na tem parkirišču pa si tudi privošči-
jo, da betonske hruške odvržejo pre-
sežek betona in perejo tovorne av-
tomobile. 
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tem področju je premalo nadzora. 
Prav tako bi morala mestna komu-
nala vsa gospodinjstva obveščati in 
seznanjati s temi problemi. Z ilustri-
ranimi zloženkami bi marsikoga po-
učili o ločenem zbiranju odpadkov, o 
delu zbirnih centrov, njihovi lokaciji, 
delovnem času, in tudi z možnostjo 
brezplačnega predajanja različnih 
predmetov, zelenega odpada in ne-
varnih snovi. V zabojnikih volumen-
sko predstavljajo problem plastenke 
in pločevinke, ki jih v sosednjih drža-
vah prevzemajo v odkup kot povra-
tno embalažo.

območju ob Nasipni ulici. Poruši-
li so barakarsko naselje in vsaj do 
neke mere onemogočili dovoz na to 
parcelo. Zadeva je delno sanirana 
do prihoda novega investitorja.

Pojavljajo se črne packe, in to pred-
vsem na obrobjih naselij, na zapu-
ščenih parcelah in ob robu gozda.

Vse te črne packe (odvržene smeti, 
polomljene salonitne kritine, avtomo-
bilske gume, plastenke in celo avto-
mobilske karoserije, itd.) povzroči 
človek posameznik, ki mu ni mar za 
naravo in lepo ter zdravo okolje. Na 

Marsikateri bralec tega prispev-
ka bo najbrž soglašal z ugotovitvi-
jo, da smo po osamosvojitvi, po le-
tu 1991, dobili na Pobrežju mnogo 
novih stanovalcev. Večina bo tudi 
soglašala s trditvijo, da je med nji-
mi preveč takšnih, ki s svojim ob-
našanjem in načinom življenja med 
nami povzročajo nelagodje, jezo in 
odpor. Ponekod celo do te mere, da 
tisti, ki nam je pobreški konec Ma-
ribora že desetletja dom, razmišlja-
mo o izselitvi. 

Težko se je namreč sprijazniti z dej-
stvom, da so bili nekoč vrtovi sose-
dov skrbno obdelani, da je cvetje 
za ograjami kipelo v nebo, prijazen 
klepet čez ograjo pa je bil obvezen 
jutranji obred. Imeli smo rajonskega 
policaja, če hočete prijatelja in za-
veznika, ki je sproti skrbel za redke 
nepridiprave, ki bi kalili red in nočni 
mir. Prebivalci naselja smo znali in 
hoteli organizirati akcije. Kdo se ne 
spomni časov, ko smo napeljevali 
prve telefonske priključke, asfaltira-

Morda  
vas zanima:

Uradne ure 
v Mestni četrti Pobrežje so:

v ponedeljek, sredo in petek, 
od 8. do 12. ure
ter v sredo, od 14. do 16. ure.

Dosegljivi smo na naslovih:

Mestna četrt Pobrežje, 
Kosovelova ulica 11
e-pošta: mc.pobrezje@maribor.si
telefonski številki:
02 480 13 16 in 02 471 01 33
faks: 02 480 13 17

Zdravstvene meritve (holeste-
rol, krvni sladkor ter krvni tlak) 
opravlja vsako prvo sredo v me-
secu (razen julija in avgusta), 
med 8. in 11. uro, DRUŠTVO ZA 
ZDRAVJE SRCA IN OŽILJA ZA 
MARIBOR IN PODRAVJE

Srečanja skupin starejših 
za samopomoč:

Skupina Jasmin: 
vsak ponedeljek, ob 16. uri, v 
prostorih Mestne četrti Pobrežje
Skupina Lastovke: 
vsak ponedeljek, ob 15.30, v 
Osnovni šoli Draga Kobala
Skupina Vijolice: 
vsak ponedeljek v Mlekarniški 
ulici 12

Mariborska knjižnica – knjižnica 
Pobrežje, Čufarjeva ulica 5: 
odpiralni čas:
ponedeljek, torek in sreda, od 
12. do 19. ure, četrtek in petek, 
od 9. do 14. ure.

Pobreški priseljenci 
in okoljevarstvena 
problematika 
Ivana Krašnja, svetnica Mestne četrti Pobrežje

li pobreške ulice, pripeljali zemeljski 
plin in kabelsko televizijo v naselje. 
Kdo se ne spomni karizmatičnega 
Juričeva in njegove, danes že »le-
gendarne«, krajevne skupnosti, ki 
je zmogla in smela za svoje krajane 
napraviti vse. Skoraj vse.

Kdorkoli so že ti priseljenci, kakor-
koli jih že poimenujemo, z njihovim 
prihodom se povečuje število neu-
rejenih dvorišč. Trume se vseljujejo 
v premajhna bivališča in povzročajo 
neznosen hrup, ropot in kričanje. Vrt 
ob hiši soseda, z nekoč obilo zele-
njave, cvetja in sadja, je sedaj par-
kirišče nevoznih avtomobilov, depo 
za staro železo in podobno ropotijo. 
Z mešanimi občutki opazujem ljudi 
na oni strani ograje, katerih jezika ne 
razumem, njihovega načina življenja 
ne podpiram in ne odobravam. Kako 
bi tudi, ko pa mi je, kot vsakemu nor-
malnemu Slovencu, delo svetinja; 
misel, da moram za svojo eksisten-
co poskrbeti sama pa edini način ži-
vljenja, ki ga poznam. Tem neznan-
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cem so naše navade španska vas, 
klanje drobnice na dvorišču pred 
mojim pragom vsakdanje opravilo, 
zavržene živalske kože in drobovina 
v Stražunu pa slika ciganskega od-
nosa do vseh in vsega. Socialne po-
moči so prej kot slej edini vir dohod-
ka teh priseljencev.

Nekoč že veljavni bivalni normati-
vi za tuje delavce so novodobnim 
kapitalistom deseta briga. Prav ta-
ko jim je malo mar za nelagodje in 
skrhano potrpljenje krajanov, kate-
rih domovi mejijo na takšne prena-
trpane delavske hotele. Nečistoča 
in nesnaga v okolju, hrup ob vsa-
kem času in avtomobili na vsakem 
koraku, so problemi, ki jih nekoč ni-
smo poznali. Danes jih doživljamo 
in se, kot posamezniki, žal, neuspe-
šno spopadamo z njimi. 

Če se na kratko dotaknem še pro-
blema, ki je z vso težo in medijsko 
razsežnostjo izbil prav pred kratkim, 
ko smo prebivalci Pobrežja in ostali 
Mariborčani imeli možnost podrobno 
seznaniti se s problematiko divjih od-
lagališč, s katerimi nevestni občani 
polnijo Stražunski gozd in okolje na-
sploh. Sodelovanje z gospodom Je-
senekom, ki te smeti zbira in odlaga, 
nas je razdelilo na njegove zagovor-
nike na eni strani in njegove kritike na 
drugi strani. Krajanom, ki ob nasta-
lem nesporazumu kažejo s prstom 
na svetnike mestne četrti, želimo po-
jasniti, da je naše delo uspešno sa-
mo toliko, kolikor nas upošteva ob-
činska oblast, ki ima škarje in platno 
izključno v svojih rokah.

Aktualni problematiki, ki vsekakor 
presega volontersko svetniško funk-
cijo in odgovornost, smo namenili 
posebno sejo in zahtevali opredeli-
tev pristojnosti v zvezi s problemom 
nastajanja divjih odlagališč, ki so, 
žal, tudi s pomočjo medijev (p)ostala 
nerešen vsesplošni pobreško-sme-
tarski problem. Ocenjujemo, da se 
problemu obvladovanja odpadkov 
ne posveča ustrezne pozornosti, da 
se ne iščejo enotne ekološko in eko-

nomsko dovolj vzdržne metode, tudi 
na nivoju države ne. Pobreški primer 
ob tem je, kljub vsej svoji posebnosti 
in čudnosti, dovolj poučen in zahte-
va akcijo. Zahteva ukrepanje odgo-
vornih in zahteva pogovor osvešče-
nih ljudi.

Pristojnemu organu, Mestnemu 
svetu Mestne občine Maribor, smo 
predlagali in zahtevali, da v okviru 
svojih pristojnosti naloži izvajalcem, 
javnim službam, ki skrbijo za red na 
tem področju:

– 	 poostreno kontrolo velikosti ke-
sonov pri gospodinjstvih in hiš­
nih svetih,

– 	 poostreno kontrolo uporabe ke-
sonov za biološke odpadke,

– 	 poostreno kontrolo obrobnih 
predelov naselij, tudi zapušče-
nih parcel, kjer se nekontrolira-
no zavržejo odpadki,

– 	 pravočasno zavarovanje doka-
zov o povzročiteljih prekrškov,

– 	 pravočasno organiziranje odvo-
za nepravilno odloženih smeti,

– 	 sodelovanje z inšpektorjem, me-
stnimi četrtmi in policijo,

– 	 pogostejše organiziranje akcij 
zbiranja kosovnih odpadkov,

– 	 organiziranje brezplačne oddaje 
manjših količin azbestnih kritin.

Na osnovi ustrezne procedure se v 
Državni zbor RS vloži:

– 	 predlog spremembe zakona, po 
katerem naj se po vzoru večine 
držav EU uvede možnost vrača-
nja vseh vrst (tekočinske) emba-
laže.

Spoštovani krajani! 

Kritičen sprehod skozi te proble-
me, in še mnogo drugih pobreških 
problemov, nas mora skrbeti in mo-
tivirati k iskanju odgovorov, kako 
bomo ob zanemarjanju področja 
komunalnega urejanja okolja, pre-
vladi ciganske folklore in vse bolj 
agresivni politiki kapitalskih lobijev, 
ki jim je malo mar za zdravo bivanj-
sko okolje, živeli jutri, in kakšno bo 
videti naše Pobrežje čez leta. 

Vsak od nas ima pravico in združe-
ni v akciji imamo moč, da si povrne-
mo in ohranimo osnovne pogoje za 
življenje. Prav bi bilo za začetek, da 
se poenotimo v hotenju, da Pobrež-
je ne sme postati predel Maribora z 
nam tujo kulturo bivanja in porazno 
okoljevarstveno osveščenostjo. Ne 
sme se spremeniti v naselje ob Stra-
žunskem gozdu, ki ga markirajo div-
ja odlagališča in nastlana ovčja dro-
bovina.

Pobreški Manhattan
Ivana Krašnja, svetnica Mestne četrti Pobrežje

Razgrnitev in javna razprava

Od 29. oktobra do 1. decembra le-
ta 2008 je bil v prostorih Mestne 
občine Maribor in Mestne četrti 
(MČ) Pobrežje razgrnjen Občinski 
podroben prostorski načrt (OPPN) 
za del prostorsko planske enote Ta 
3-C. Gre za načrt pozidave dela 
Pobrežja, in to med novo Nasipno 
ulico in trgovskim kompleksom na-
kupovalnega centra Europark. Po 
mnenju načrtovalcev je kompleks 
prepoznan kot potencialna pro-

storska možnost za širitev in razvoj 
Maribora. 

Načrtovalci in tolmači funkcional-
nosti novega naselja, imenovane-
ga »Dravska vrata« ali »Maribor-
ski Manhattan«, niso dajali vtisa, da 
jim je mar krajanov, ki so ob razgr-
nitvi načrtovanih dimenzij zgradb in 
povečanega števila (za 6000) pre-
bivalcev Pobrežja, za hip obne-
meli. Njihove tehtne in argumenti-
rane pomisleke so mestni uradniki 
in navdušeni projektanti preprosto 
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Drave, v njem se nahaja podtalni-
ca. Globoki temelji nebotičnika bi 
v teh prodnatih tleh segali daleč v 
podtalnico in ogrozili njen nivo. Čr-
pališča Mariborskega vodovoda bi 
ostala brez rednega in zanesljive-
ga dotoka sveže vode, kar lahko še 
dodatno resno ogrozi preskrbo Ma-
ribora in okolice s pitno vodo. Tudi 
glede globine temeljev nimajo Dra-
vska vrata in s tem Maribor nič sku-
pnega z Manhattnom v New Yorku. 
Ta stoji na skali, na otoku, v delti re-
ke, sicer ga ne bi bilo. 

Požarna varnost. Pri zgradbah, kot 
so načrtovana za Dravska vrata, je 
velik problem evakuacija oseb in 
zagotavljanje požarne varnosti. V 
Mariboru je že sedaj za nekaj pet-
najstnadstropnih (15) stolpnic opre-
mljenost gasilskih enot na nezado-
voljivi ravni. Za tako visoke objekte 
je potrebna posebna oprema in tudi 
dodatno znanje. 

Upamo, da ne bo prišlo do realiza-
cije OPPN v sedaj predvideni iz-
vedbi. Tudi zaradi gospodarske si-
tuacije bo težje prav kmalu najti 
investitorja s primerno mošnjo, ki 
bi realiziral megalomanski zazidal-
ni načrt. 

Zahtevati moramo, da se opravi re-
vizija zazidalnega načrta, kjer bodo 
namesto nadebudnih načrtovalcev 
in peščice neodgovornih svetni-
kov, svoje mnenje o bodoči pozida-
vi mesta povedali še drugi strokov-
njaki in sami Mariborčani. Predelu 
tako imenovane planske enote Ta 
3-C naj se vdihne elitnost po meri 
prijaznih, urbanih potreb. 

V času »suhih krav« smo torej še 
varni pred »Manhattnom«, pred no-
vodobnimi načrtovalci. Vendar se 
mi ob velikopoteznih občinskih ve-
ljakih in njihovem nepojmljivo igno-
rantskem obnašanju do krajanov, 
poraja nepojmljivo razmišljanje o 
lastni občini Pobrežje, ki smo jo ne-
koč že imeli. V svoji sredini namreč 
premoremo sposobne ljudi, ki bi za 
nas in za naš kraj naredili mnogo 
več in veliko bolje.

gradnjo že tako gosta, da je njego-
va rast možna samo še navzgor? 
To je namreč glavni argument za 
izgradnjo nebotičnikov v velikih ur-
banih središčih. Obenem je kontra-
stno sosedstvo visokih nebotični-
kov in individualnih hiš neprimerno 
tudi iz razloga senc, ki jih povzročijo 
visoke zgradbe. Nasproti vzhodne 
strani načrtovanega kompleksa je 
naselje individualnih hiš. Prebivalci 
Mejne ulice in Geršakove ulice, ki 
danes uživajo popoldansko sonce 
in večerne zahode, bodo večino te-
ga časa v senci. Štiriintridesetnad-
stropni (34) objekt je visok pribli-
žno 130 metrov in, odvisno od kota 
sonca, meče nekaj sto metrov dol-
go senco. 

Prometna ureditev. Kjer so nebo-
tičniki, so tudi avenije. Načrtova-
ni kompleks pa je obkrožen z ozko 
Pobreško cesto pri Dravi, z vkopano 
novo Nasipno na vzhodu in železni-
co na zahodu. Že sedanji prebivalci 
Pobrežja in vsi, ki se v mesto Mari-
bor vozijo iz vzhodnega predmestja 
in širšega okrožja Slovenskih goric, 
vključno s Ptujčani, imamo praktič-
no samo eno dovozno cesto, in to 
Pobreško cesto, ki je v prometnih 
konicah popolnoma zatrpana. Na-
dalje želijo obstoječo Puhovo ulico, 
navadno dvopasovno mestno ulico, 
obdano s strnjenim naseljem, s šo-
lami in z vrtci, Darsovi strokovnjaki 
na avtocestnih označbah opredeliti 
kot vpadnico v center mesta. Tudi to 
nas že lep čas vznemirja in vzbuja 
proteste pri prebivalcih Pobrežja. 

Kje so torej najmanj štiripasovne 
prometnice, avenije, ki so poleg ne-
botičnikov značilne za tako zamišlje-
na naselja in koncentracijo prometa 
ob njih? Kje je časovni okvir, kje pro-
metna študija, ki bi odgovorila na 
vprašanje, kako bodo v času vibracij 
in ropota gradbenih strojev in težkih 
tovornjakov, videti življenjski pogoji 
in mobilnost prebivalcev, neposre-
dno ob gradbišču in širše ob njem? 

Podtalnica. Pobrežje je geološko 
gledano gramozno nasutje reke 

preslišali in po burni razpravi mirno 
odkorakali, sicer z obljubo, da bodo 
pripombe krajanov upoštevali. Že 
čez en teden, 19. decembra 2008, 
je bil taisti Odlok z 22 glasovi za, od 
26 prisotnih svetnikov, na 23. redni 
seji Mestnega sveta Mestne občine 
Maribor, v nespremenjenem bese-
dilu sprejet.

Popolna ignoranca zahteve po 
spremembi predloga OPPN ter slo-
žno delovanje »glasovalnega stro-
ja« v mestnem svetu sili v razmi-
šljanje, da smo krajani Pobrežja 
drugorazredni, nekompetentni pre-
bivalci tega mesta. 

Ali Mariborčani res potrebuje(te)mo 
Manhattan? Glede na to, da: 
–	 mesto še vedno nima celovitih 

učinkovitih rešitev za odvijanje 
lokalnega prometa,

–	 je mesto komunalno neurejeno!, 
–	 je videz ulic v centru in v okoli-

ci v veliki večini zanemarjen in 
strašljiv?!,

–	 gospodarske razmere niso tako 
ugodne in vabljive ter demograf-
ski kazalci niso takšni, da bi ob 
sedanji ponudbi neprodanih ce-
lih kompleksov novo zgrajenih 
objektov, mesto potrebovalo ne-
kaj tisoč dodatnih stanovanj? 

Zakaj NE Manhattnu na Pobrežju? 
Zaradi pregoste naseljenosti. 
130.000 m2 načrtovanih novih sta-
novanjskih površin, po osnovnem 
projektu približno 2000 stanovanj, 
pri polni naseljenosti, pomeni naj-
manj 6000 novih prebivalcev! To 
prinese kar 600 šolarjev, za katere 
pa v projektu sploh ni predvidenih 
vrtcev, niti osnovne šole niti zado-
sti igrišč.

Zaprt in utesnjen prostor med Nasi-
pno ulico in železniško progo one-
mogoča prostorsko sprostitev sta-
novalcev. Na kompleksu ni prostora 
za trajne zelene parkovne površine, 
niti jih na predstavljeni maketi ni za-
znati. So se krajinski arhitekti mor-
da vprašali, ali je poseljenost mesta 
z značilno nizko in srednje visoko 
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neposredno sodelovanje z ljudmi. 
Vodja policijskega okoliša:
•	 opravlja predvsem preventivne 

naloge v policijskem okolišu, 
•	 sodeluje pri preprečevanju in 

odkrivanju kaznivih dejanj ter pri 
odkrivanju in prijemanju storil-
cev kaznivih dejanj in drugih is-
kanih oseb, 

•	 ugotavlja kriminalna žarišča in 
sodeluje pri njihovem nadzoru, 

•	 sodeluje s prebivalci, predstav-
niki lokalnih oblasti, predstavni-
ki podjetij, organizacij in društev, 
ter jih seznanja s pojavnimi obli-
kami kriminalitete in kršitvami, 

•	 predava v šolah, vrtcih, 
•	 svetuje občanom, jih opozarja in 

jim daje navodila v zvezi s pre-
prečevanjem kaznivih dejanj in 
prekrškov, 

•	 obiskuje oškodovance in žrtve 
kaznivih dejanj, vrača najde-
ne oziroma zasežene ukradene 
predmete in z razgovori pridobi-
va informacije. 

Vodja policijskega okoliša je nosilec 
preventivnega dela in partnerskega 
sodelovanja z državljani na obmo-
čju policijskega okoliša, kjer posku-
ša na ta način zagotavljati ugodne 
varnostne razmere. Vodje policij-
skih okolišev so policisti z delovni-
mi, strokovnimi in življenjskimi izku-
šnjami, ki imajo občutek za delo z 
ljudmi. Njihovo delo je usmerjeno v 

Predstavitev dela 
vodje varnostnega okoliša Pobrežje
Milan Žist, vodja policijskega okoliša

VODJO 
POLICIJSKEGA OKOLIŠA 
POKLIČITE:

•	 če potrebujete pomoč ali na-
svet policije, 

•	 če želite posredovati podat-
ke o kaznivem dejanju, 

•	 če želite prijaviti kaznivo de-
janje, nesrečo ali ogrožanje 
(št. 113)

•	 če želite posredovati druge, 
varnostno pomembne ali za-
nimive podatke, 

•	 če želite predlagati ukrepe 
ali dejavnosti za izboljšanje 
varnosti v svojem okolju. 

Vodjo policijskega okoliša Po-
brežje Milana ŽISTA lahko po-
kličete: PP Maribor II, telefon-
ska številka 02/429-26-00 in 
pišete na elektronski naslov: 
milan.zist@policija.si.

Tovorni promet nas ogroža
Boris Ješovnik s prizadetimi občani

Spoštovani sokrajani! 

Kakor ste morda že seznanjeni, je 
na območju bivše tovarne Svila na 
Pobrežju pričelo z delovanjem Ce-
stno podjetje Maribor, d. d. (CPM, 
d. d.). Omenjeno podjetje, ki je po-
stalo eno največjih gradbenih pod-
jetij v Sloveniji in ima zelo specifi-
čen vozni park, je svojo frekvenco 
dnevnih izvozov iz omenjenega 
območja že začelo zelo nazorno 
prikazovati. Dejstvo je, da poteka 
edini dovoz na omenjeno območje 

po ulici Ob Dravi, ki pa je v svojem 
najširšem delu široka zgolj 4,30 m, 
in tako ne omogoča niti normalne-
ga srečanja osebnih vozil, kaj šele 
najtežjih oblik tovornega prometa. 
Vozniki tovornih vozil so zato razvi-
li prakso, da se še pred srečanjem 
na delu ceste, kjer potekajo ograje, 
izognejo nasproti vozečemu vozilu 
z vožnjo izven vozišča, kar povzro-
ča uničenje zemljišč, ki niso cestno 
telo. Vozišče ni bilo predvideno za 
tako veliko frekvenco tovornega 
prometa. V času delovanja bivše 

tekstilne tovarne Svila so po tej uli-
ci pripeljala do tri tovorna vozila na 
dan. Postavlja se tudi veliko vpra-
šanje, ali je smiselno v neposredni 
bližini šole in posledično šolskih 
poti dovoljevati takšno frekvenco 
in predvsem vrsto vozil, s katero 
razpolaga omenjeno podjetje. Ker 
tako veliko število tovornega pro-
meta prečka šolsko pot dnevno, bi 
bilo pričakovati, da so lahko starši 
upravičeno zaskrbljeni za varnost 
svojih otrok.
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logi na mizi, prišlo do vprašanja fi-
nanciranja. Po nam znanih podatkih 
omenjen izvoz sploh naj ne bi bil po-
vezan s tako velikimi sredstvi. Prav 
tako smatramo, da za podjetje kakor 
je CPM, d. d., izvedba česa takega 
ne bi predstavljala večjih ovir, saj se, 
nenazadnje, prav oni ukvarjajo z iz-
delavo cest. Lahko pa si jih seveda 
z Mestno občino Maribor razdelita, 
saj gre seveda za vzpostavitev jav-
ne ceste, ki jo bodo uporabljala tudi 
nekatera druga podjetja iz tega po-
dročja, prav tako pa tudi občani.

Za nastanek nepopravljive škode in 
v veliki meri omejitve gibanja, priza-
deti stanovalci iz omenjenega ob-
močja v nobenem primeru ne bomo 
dovolili, da se nam s takšnimi posegi 
kratijo osnovne človekove pravice. 

Svoje aktivnosti bomo tudi organi-
zirano stopnjevali do dokončnih re-
šitev!

hrup, tresljaji, povečani izpušni pli-
ni. Prav tako so se začeli pojavljati 
sledovi uničenja voznih površin, ki 
prekriva tudi drugo infrastrukturo, 
kot je kanalizacija, plinovod, vodo-
vod. Najpomembnejše pa je, da so 
tovorna vozila obremenila ulice na 
tem območju do te mere, da je po-
stal promet po njih otežen, promet 
pešcev pa povsem nemogoč in po-
meni ogrožanje njihove varnosti.

Zaradi preteče nevarnosti se sta-
novalci omenjenega območja že 
vse od leta 2006 ukvarjamo z aktiv-
nostmi za razrešitev omenjene pro-
blematike (sestanki CPM–občani–
mestna četrt …).

Žal je šele v letu 2009 s strani ME-
STNE OBČINE MARIBOR bil ponu-
jen predlog, da si tako veliko grad-
beno podjetje uredi svoj izvoz/uvoz, 
ki ne bi posegal v tako urbano oko-
lje. Vendar pa je sedaj, ko so pred­

Stanovalci smo bili že večkrat priča 
dogodkom, ki bi se lahko tragično 
končali. Tako se je v mesecu febru-
arju 2009 (na srečo je bil čas šol-
skih počitnic) dogodilo, da je vozilo 
CPM, d. d., s previsoko naloženim 
tovorom zajelo drog električnega 
omrežja in vse skupaj brez nadzora 
vleklo dobrih 200 metrov. Ne želimo 
si zamišljati možnih posledic, če bi 
v tem času bili na svoji šolski poti 
naši otroci. V reševanje omenjene 
problematike se je na pobudo sta-
novalcev v letu 2009 aktivneje vklju-
čila tudi OSNOVNA ŠOLA TONETA 
ČUFARJA, ki jim je varnost njiho-
vih otrok na prvem mestu. Saj šo-
larji, teh je 396, iz dneva v dan bolj 
opozarjajo na nevarnosti tovornega 
prometa v bližini šole. Vodstvo šole 
bo tudi vztrajalo pri rešitvah, ki bo-
do tovornjake oddaljile od šole. Pri 
dnevnih izvozih prihaja tudi do pre-
komernih emisij, ki so krajevno ne-
običajne in se kažejo kot povečan 
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Nadzoruje izvajanje določb odlo-
kov:
•	 odloke o občinskih cestah, 
•	 odloke o varnosti v cestnem pro-

metu na občinskih cestah, 
•	 odloke o ravnanju s komunalni-

mi odpadki, 
•	 odloke o oglaševanju in reklami-

ranju, 
•	 odloke o občinskih taksah, 
•	 odloke o taksi službah, 
•	 odloke o naravnih in kulturnih 

znamenitostih, 
•	 odloke o pokopaliških dejavno-

stih, 
•	 odloke o urejanju in vzdrževanju 

javnih in zelenih površin, 
•	 odloke o odvajanju in čiščenju 

odpadnih voda ter 
•	 drugih predpisov, ki pooblaščajo 

občinsko inšpekcijo za inšpek-
cijski nadzor. 

Vloge, pritožbe, pobude

Inšpekcijsko nadzorstvo nepo-
sredno opravljajo inšpektorji, kot 
uradne osebe s posebnimi poo-
blastili in odgovornostmi, v skladu 
z zakonom, s katerim je urejen in-
špekcijski nadzor.

Vloge in pritožbe je mogoče da-
jati direktno na sedež Medob-
činskega inšpektorata ali tudi na 
sedeže občin ustanoviteljic Med-
občinskega inšpektorata, pisno, 
po telefonu in po e-pošti. 

Inšpektorji so dolžni obravnavati 
vse vloge, tudi anonimne, ter va-
rovati tajnost prijavitelja. 

Pritožbeni organ zoper izdane 
akte v inšpekcijskih postopkih je 
župan posamezne občine usta-
noviteljice, in sicer na območju 
tiste občine, kjer se je izdal ure-
ditveni akt. 

Pri vodenju postopkov v skladu z 
Zakonom o prekrških je pritožbe-
ni organ krajevno pristojno sodi-
šče. 

Uradne ure: ponedeljek in sreda, 
od 8. do 10. ure.

Delovno področje

Medobčinski inšpektorat so usta-
novile občine Benedikt, Cer-
kvenjak, Duplek, Hoče–Slivni-
ca, Kungota, Lenart, Lovrenc 
na Pohorju, Maribor, Miklavž na 
Dravskem polju, Pesnica, Ra-
če–Fram, Ruše, Selnica ob Dra-
vi, Starše, Sveta Trojica, Sve-
ta Ana, Sveti Jurij v Slovenskih 
goricah in občina Šentilj z Od-
lokom o ustanovitvi organa sku-
pne občinske uprave inšpekcij-
skega nadzora »MEDOBČINSKI 
INŠPEKTORAT« (Medobčinski 
uradni vestnik, št. 3/2008). 

Medobčinski inšpektorat izva-
ja inšpekcijski nadzor nad spre-
jetimi občinskimi predpisi in vodi 
inšpekcijske in prekrškovne po-
stopke v občinah ustanovitelji-
cah.

Predstavljamo vam:  
Medobčinski inšpektorat

Partizanska cesta 47 
2000 Maribor
Direktor: mag. Franjo ŠVAJGER
Telefon: 02/2201-516
Faks: 02/2201-517
E-pošta: 
medobcinski.inspektorat@maribor.si
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Naše društvo, DTV PARTIZAN Po-
brežje, se ukvarja in izvaja športno 
rekreacijo različnih vadbenih de-
javnosti, od športne gimnastike do 
ostalih zvrsti športa. 

Telesna priprava je najpomemb-
nejša sestavina ne samo uspešne 
vadbe gimnastike, temveč je tudi 
pogoj za kakovostno in uspešno ži-
vljenje vseh ljudi. 

Pohvalimo se lahko s številno ude-
ležbo vadečih v naslednjih skupi-
nah:
– 	 malčki, ki vadijo z mamico, babi-

co, tudi z očkom in dedkom,
– 	 malčki, ki vadijo sami, 
– 	 skupina mlajših šolnikov,
– 	 skupina starejših šolnikov,
– 	 skupina mladink in mladincev,
– 	 skupina starejših rekreativk v 

dopoldanskem terminu in sku-
pina mlajših rekreativk v večer-
nem terminu, z raznoliko vadbo 
za zdravo telo (TNZ – trebuh, no-
ge, zadnjica, pilates, joga, vad-
ba z raznimi pripomočki – žoge, 
uteži, elastični trakovi, obroči, 
palice, itd.) in vse to z glasbo in 
za vse od 18. do 80. leta!

– 	 skupina rekreativk aerobike za 
mlajše in starejše, 

– 	 odbojka za članice ter člane
– 	 in v prostih terminih pa gostimo 

zunanje člane za mali nogomet 
in košarko. 

Udejstvujemo se nekaterih tekmo-
vanj, kot so skoki na mali prožni po-
njavi za mlajše in starejše šolnike 
ter mladinke in mladince, ki jih pri-
reja Gimnastična zveza Slovenije v 
Ljubljani in smo poželi kar nekaj za-
vidljivih mest pri vrhu.

Letošnje leto smo se vključili v pro-
gram za medalje Sokolček za šolske 
otroke in program Miška Eli za pred-
šolske otroke, ki ga prireja Sokolska 
zveza Slovenije. Tudi v tem progra-
mu smo osvojili nekaj medalj.

Sodelujemo tudi v meddruštvenih 
tekmovanjih v gimnastiki in organi-
zaciji teh z ostalimi športnimi društvi 
v Mariboru in po celotni Sloveniji, ka-
kor tudi pri medsebojnem druženju.

Vsako leto, in sicer v mesecu sep-
tembru, pa se v naši telovadnici, 
ob mali zakuski, dobivajo in ob tem 
obujajo tudi športne spomine, ki so 
jih doživljali v teh prostorih še živeči 
pobreški »SOKOLI«, ki so razkro-
pljeni po širnem svetu. 

Ob koncu vsakega šolskega leta 
izvedemo prikaz našega dela, kar 
nam da priložnost, da svojcem in 
vsem ostalim prikažemo, kaj smo 
se naučili, kaj zmoremo in kaj zna-
mo – pod PAROLO:

TI NAREDIŠ NEKAJ, 
ČESAR JAZ NE MOREM.

Društvo Dtv Partizan Pobrežje
Milan Kovačič in Marja Miklič

Naši sokoli 1
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PRAVEGA ŠPORTNIKA 
SPOZNAŠ PO VEDENJU 
IN NE PO BLEŠČEČIH 

SE REZULTATIH!

V našo telovadnico vabimo vse ma-
le in velike, mlade in manj mlade, ki 
še niste vadili pri nas. Pridite, vadite 
in se zabavajte z nami !

Vadba je po ustaljenem urniku, ki je 
objavljen na oglasni deski Društva.
Uradne ure so pri nas vsak torek, 
od 18. ure do 19. ure.

JAZ LAHKO NAREDIM NEKAJ, 
ČESAR TI NE MOREŠ.

SKUPAJ PA LAHKO NAREDIVA 
ZELO VELIKO!

Nimamo vrhunskih telovadcev in 
telovadk, pa vendar smo pri vrhu, 
na vrhu ustvarjanja, saj nas je veli-
ko, ki s svojo vadbo pripomoremo, 
da se množično družimo in tudi ne 
pozabimo na znani rek:

ZDRAV DUH 
V ZDRAVEM TELESU

in

N
aš

i n
aj

m
la

jš
i

Članice – rekreacija

Nogometni klub Pobrežje
Jože Vrhnjak, predsednik NK Pobrežje

Nogometni klub Pobrežje (ustano-
vljen je bil 1972. leta) včlanjuje otro-
ke od 7 let starosti naprej in polno-
letne osebe, z namenom vadbe in 
tekmovanja igre nogometa. Smo 
člani Medobčinske nogometne 
zveze Maribor in na nivoju države, 
Nogometne zveze Slovenije. Pokri-
vamo področje naselja Pobrežje in 
smo uporabniki in upravljavci ze-
mljišč nogometnega stadiona Po-
brežje (zemljišče je v lasti MOM). 
Večina otrok prihaja iz bližnjih treh 
osnovnih šol (OŠ borci za severno 
mejo, OŠ Draga Kobala in OŠ To-

ne Čufar). Število članov se giblje 
od 100 do 200. Vadbo in tekmova-
nja izvajamo na prostorih nogome-
tnega stadiona Pobrežje (izgrajen 
leta 1977 s sredstvi takratne kra-
jevne skupnosti in prostovoljnim 
delom) in na nogometnem igrišču 
pri OŠ borcev za severno mejo, ki 
ga je dogovorno z vodstvom šole 
izgradil in ga vzdržuje NK Pobrež-
je. Uporabo si delimo, med tednom 
dopoldan osnovna šola za izvaja-
nje svojih programov, popoldan in 
čez vikend pa nogometni klub za 
vadbo in tekmovanja. Leta 1999 

smo po odločitvi ŠZ Maribor postali 
eden od štirih selekcijskih centrov 
nogometa v Mariboru, v katerem 
vadijo in tekmujejo selekcije šo-
le nogometa od 7 do 8 let, ciciba-
ni do 10 let, mlajši dečki do 12 let, 
starejši dečki do 14 let, kadeti do 
16 let in mladina do 18 let. Za izva-
janje programa selekcijskega cen-
tra dobivamo dotacijo MOM v višini 
ca. 36 % potrebnih sredstev. Va-
dimo in tekmujemo tudi s člansko 
ekipo v I. Medobčinski nogometni 
ligi MNZ Maribor. Društvo vodimo 
in upravljamo amatersko in vlaga-
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stopali s člani, mladino, starejšimi 
in mlajšimi dečki ter s starejšimi in 
mlajšimi cicibani. Doseženi rezulta-
ti, razen pri mladini, so slabši kot 
preteklo leto. Največ truda pa se-
veda vlagamo v izboljšanje pogo-
jev vadbe na tekmovalnih in vad-
benih površinah, v prostorih kluba 
in zagotavljanju dodatnih sredstev, 
da poslujemo in gospodarimo s klu-
bom pozitivno.

otrok!? Klub vodi 9-članski uprav-
ni odbor. Predstavljajo pa ga pred-
sednik, podpredsednik, sekretar 
in vodja selekcijskega centra. Vsi 
funkcionarji društva opravljajo svo-
je funkcije brezplačno. Aktivno vadi 
in nastopa 154 nogometašev. Do-
bro sodelujemo z Nogometno šo-
lo NK Maribor. V tekmovalnem letu 
2008/2009 smo v ligah Medobčin-
ske nogometne zveze Maribor na-

mo znatne napore za pridobivanje 
donatorskih, sponzorskih in materi-
alnih sredstev, da lahko klub poslu-
je skoraj vedno na meji pozitivno-
sti. Znaten delež k temu prispeva 
vodstvo kluba z brezplačnim de-
lom, vlaganjem lastnih sredstev 
in materiala. Neprestano se tudi 
ukvarjamo s kadrovskimi težavami, 
saj ni več za brezplačno delo volj-
nih ljudi, za dobro mestne četrti in 

Velika pridobitev za Pobrežje – urbano igrišče
Jože Vrhnjak, predsednik NK Pobrežje

Mestna četrt Pobrežje je ob domu 
meščanov v Kosovelovi ulici (bivše 
parkirišče za MČ) dobila pomemben 
športno rekreacijski objekt. Ob veli-
kem angažiranju članov sveta MČ, 
posebej pa direktorja NK Pobrež-
je in podpredsednika sveta MČ g. 
Iva Šimaca je bilo zgrajeno igrišče 
za mali nogomet z umetno travo in 
žarometi. Prostor je prispevala MČ, 
sredstva pa MOM, ki take objekte 
imenuje URBANA IGRIŠČA. No-
va športnorekreacijska pridobitev 
ob Kosovelovi ulici je namenjena 
vsem meščankam in meščanom 
Pobrežja in bo predana v uporabo 
letos poleti.
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doslej morda nismo mogli ali zato 
nismo imeli časa. 

Naše društvo »Društvo upokojen-
cev Maribor Pobrežje« združuje 
lepo število članov. V zadnjih treh 
letih, odkar je prevzel vodenje dru-
štva sedanji upravni odbor, lahko 
rečemo, da število članov počasi, a 
vztrajno narašča. Veseli smo vsa-
kega novega člana. V našem dru-
štvu ima možnost vsak izmed čla-
nov, da se »najde«, da zapolni čas, 
se udejstvuje v raznih dejavnostih, 
se dokaže na različnih področjih 
delovanja. 

Zelo smo ponosni na rezultate na-
šega dela. Naj poudarim, da smo 
prav s prostovoljnim delom uprav-
nega odbora, članov društva pa tu-
di nečlanov ter donatorjev uspeli 
prav v zadnjih treh letih preurediti 
nekatere društvene prostore. Tako 
so le-ti postali prijaznejši za druže-
nje, srečanja in raznovrstne dru-
štvene dejavnosti. 

V našem društvu smo zelo dejav-
ni. Poleg vseh osnovnih, organiza-
cijskih, administrativnih in podobnih 
dejavnostih, ki so potrebne, da dru-
štvo obstaja in deluje, je med njimi 

Urbano igrišče ob mč pobrežje
Breda P. Borovnik

Športna infrastruktura je osnovni 
pogoj za razvoj športa.

Usmeritve nacionalnega progra-
ma športa predvidevajo, da bi do 
leta 2010 pridobili 3 m2 odprtih po-
vršin za športne dejavnosti na pre-
bivalca.

V okviru teh površin so tudi urbane 
športnorekreativne površine, ki jih 

mestna občina Maribor gradi po pri-
pravljenem programu izgradnje.

V MČ Pobrežje je izgrajeno urbano 
igrišče ob Mestni četrti Pobrežje.

Ob igrišču bodo do 20. julija name-
ščene klopi, koši za smeti in pitnik 
vode, tako da se lahko igrišče prič-
ne uporabljati. Upravljalec igrišča 
bo znan v mesecu septembru.

Uradno bo igrišče odprl župan v 
mesecu avgustu.

Igrišče bo odprto vsak dan med 7. 
in 22. uro.

Uporabljajo ga lahko vsi občani, ki 
se želijo rekreirati in tudi pokazati, 
kako se igra mali nogomet.

MESTNA OBČINA MARIBOR
Urad za šport

Življenje je potovanje, ki ima več 
postaj. Vsaka od njih nam daje svoj 
pečat, določena znanja, izkušnje, 
modrosti. In sedaj smo na eni iz-
med njih. Na tisti, ko imamo vse to 
bogastvo življenja, ki smo ga prepo-
tovali. Postaja, ko postanemo upo-
kojenci. In tu se odločimo, kako bo-
mo večer našega življenja preživeli. 
Časa je na pretek, vendar naza-
dnje ugotovimo, da ga je kljub vse-
mu premalo. Zato je še kako res, da 
upokojenec nima nikoli dovolj časa. 
Navadno se združujemo v društvih 
upokojencev, kjer lahko udejanjimo 
svoje ideje, želje, sposobnosti, ki jih 

Društvo upokojencev
Jože Verber, predsednik DU Maribor Pobrežje
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ga programa v gostišču Budja na 
Dupleški cesti tudi organiziramo za 
naše člane mesečno družabna sre-
čanja, da se ob »živi« glasbi lahko 
tudi zapleše. 

Ga. Mira Bolčina vodi KOMISIJO 
ZA SOCIALNO IN ZDRAVSTVENO 
VARSTVO. Njeni člani redno obi-
skujejo starejše in bolne člane na 
domu, prav tako pa jih ob okroglih 
obletnicah razveselijo s skromnim 
darilom. Navadno je to ob 80-le-
tnici, 85-letnici ali več. Žal nam de-
narna sredstva ne omogočajo, da 
bi starostno mejo znižali. Spomni-
mo pa se jih vsekakor, saj se zave-
damo, da dobra beseda malo sta-
ne, vendar več velja. Sodelujejo še 
v projektu »Višja kakovost življenja 
doma«. Tu pa imajo kar nekaj te-
žav, saj primanjkuje prostovoljk in 
prostovoljcev. Zato ob tej priložno-
sti vabimo vse, člane in nečlane, da 
se nam pridružujejo pri tem huma-
nem delu. Več o tem projektu naj-
dete na naši spletni strani Društvo 
upokojencev Maribor Pobrežje. 

Pomembna informacija je prav go-
tovo ta, da smo s predsednikom 
ZPPZ DU Maribor z g. Vladimirjem 
Šedivijem dogovorjeni, da v mese-
cu oktobru lahko dobijo naši čla-

dobne probleme kot sekcija za ru-
sko kegljanje, in to z osipom članov. 

Ga. Štefka Gutsmandl vodi RIBI-
ŠKO SEKCIJO. Sekcija bi skoraj 
usahnila. A ni! Naši »ribiči« dose-
gajo na tekmovanjih lepe rezultate. 
Morda bodo v prihodnje nalovili tudi 
za kak naš piknik! 

Novoustanovljena je SEKCIJA PI-
KADO, ki je aktivna šele dobro leto. 
In že v prvem letu je dosegla prvo 
mesto na državnem prvenstvu. Vo-
di pa jo g. Viktor Gutsmandl. 

Ročnodelski krožek METULJ. Le-
tos je praznoval svojih trideset let. 
Za to so prejeli tudi Zlato plaketo 
ZPPZ DU Maribor. Voditeljica krož-
ka je ga. Vlasta Beg. Zelo smo ve-
seli njihovih vsakoletnih razstav 
unikatnih izdelkov. 

Dejavnost POHODNIŠTVA dobiva 
vedno več članov. Vodi ga g. Tone 
Veber. Pohode organiziramo enkrat 
na mesec. 

IZLETNIŠKA DEJAVNOST v orga-
nizaciji g. Milana Kovačiča in ge. 
Erike Volavšek je zelo uspešna, 
prav posebej še pri pridobivanju no-
vih udeležencev. Organizirali smo 
kar nekaj izredno zanimivih izletov 
po domovini in v tujino. V sklopu te-

prav gotovo najpomembnejše dru-
ženje in združevanje upokojencev 
po interesih. Poudarek pa dajemo 
tudi medgeneracijskemu sodelo-
vanju. Pridruženi smo v program 
»Starejši starejšim«, ki poteka v 
okviru Zveze društev upokojencev 
Slovenije. 

Številni naši člani so vključeni v 
razne sekcije, ki delujejo v sklopu 
našega društva. Le-ti sodelujejo 
na raznih meddruštvenih, regijskih 
in državnih tekmovanjih. Namen 
vseh teh tekmovanj je prav gotovo 
v druženju upokojencev s svojimi 
sovrstniki v raznih drugih društvih, 
mariborskih, kakor tudi široko po 
Sloveniji. Tako se prepoznavnost 
našega društva v okviru mesta 
Maribor in Pobrežja širi, če pa ob 
tem dosežemo še kakšen dober 
rezultat, smo tega zelo prav pose-
bej veseli. 

Naše dejavnosti v društvu so ze-
lo pestre in posegajo na različna 
področja. Menimo, da je prav de-
lo v posameznih sekcijah zelo po-
membno, saj se tukaj družijo naši 
upokojenci tudi glede na določe-
ne interese. Zato bi radi predstavili 
sekcije, krožke in interesne dejav-
nosti, ki delujejo v našem društvu, 
njihove dosežke, hkrati pa tudi vod-
je posameznih skupin. 

SEKCIJA STRELCEV Z ZRAČNO 
PUŠKO. Vodi ga g. Ivan Žebela. To 
je uspešna sekcija, njeni člani or-
ganizirajo tekmovanja na meddru-
štveni, regijski in državni ravni. Se-
veda tudi aktivno sodelujejo. Imajo 
lepe uspehe. 

SEKCIJA RUSKEGA KEGLANJA. 
Vodi ga g. Edo Krajnc, ki je sekcijo 
prevzel pred kratkim. Včasih so bili 
zelo uspešni. Trenutno je premalo 
članov; upamo, da nam bo uspelo 
sestaviti ekipo. 

ŠAHISTE vodi g. Zdenko Jug. Pred 
leti so bili naši šahisti prepoznavni v 
Mariboru in širše, sedaj pa imajo po-

DU Pobrežje – ročna dela
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vati, da se nam pridružijo s svojimi 
razmišljanji, zgodbami, članki, foto-
grafijami, ilustracijami, idr. 

Za člane in tudi nečlane smo do-
segljivi vsak ponedeljek in sredo, 
med 9. in 12. uro. Pridite, veseli 
vas bomo!

moramo, da nekateri naši člani tež-
ko pridejo do mesta 

Na koncu obveščamo vse, ki so ka-
korkoli povezani z našim društvom, 
da ustanavljamo uredniški odbor za 
izdajo glasila našega društva, zato 
vabimo vse tiste, ki bi želeli sodelo-

ni brezplačne pravne nasvete na 
sedežu ZPPZ DU, na Slomškove-
mu trgu 5. Upamo, da bomo našli 
na Pobrežju osebo z ustrezno izo-
brazbo, ki bi to svetovanje vodil v 
prostorih našega društva, enkrat ali 
dvakrat mesečno po dve uri. Vedeti 

V naši MČ deluje KO RK DRAGA 
KOBALA domala 60 let. Vse od leta 
1948, ko se je organizirala pomoč 
socialno in zdravstveno ogroženim 
prebivalcem. Sedanji odbor RK Dra-
ga Kobala je organizacijsko pove-
zan v območno združenje RK Ma-
ribor. Odboru predseduje ga. Milka 
Tutek, ki je vodenje odbora RK pre-
vzela pred dobrim letom. Vodenje 
je prevzela po ge. Mariji Čepič, ki je 
bila predsednica 2 mandata. To je 8 
let. Še prej pa je več desetletij vodil 
odbor g. Jakob Fleisinger. Pri odbo-
ru RK deluje še odbor krvodajalcev, 
ki ga vodi g. Oto Kampuš, ki je vo-
denje aktiva prevzel od dolgoletne-
ga vodje g. Staneta Goloba st., ki je 
vitez krvodajalstva, saj je dal kri več 
kot 100-krat. V zlato knjigo vitezov 
krvodajalstva je vpisan še en naš 
krajan, to je g. Robert Furman sta-
rejši, ki je prav tako daroval kri več 
kot 100-krat. Kri daruje zelo priza-
devno tudi njegov sin Robert mlajši. 
V aktivu deluje trenutno 118 krvo-
dajalcev, ki so darovali prepotrebno 
kri 67-krat. Odbor RK se redno se-
staja in deluje v skladu s sprejetim 
letnim programom, ki je vsakič potr-
jen na zboru članov, vsako leto po-
sebej. Trenutno imamo evidentira-
nih 446 članov in podpornih članov 
RK. Izvajanje programa temelji na 
sredstvih, pobranih s članarino in 
prostovoljnimi prispevki ter iz sred-
stev, zbranih s prodajo koledarjev. 
Veliko pa prispevajo donatorji (MČ 
Pobrežje, trgovina TUŠ, podjetnik 

– tiskar g. Šiško in klinika za male 
živali oz. njen lastnik g. Valenčič). 
Odbor RK DRAGA KOBALA zelo 
dejavno sodeluje z obema osnov-
nima šolama na območju MČ, to je 
z Osnovno šolo Borcev za severno 
mejo in z OŠ Draga Kobala, v ka-
teri deluje aktiv mladih članov RK, 
ki sprejema v članstvo mlade učen-
ce, in to v tednu RK, ki je v mese-
cu maju. Odbor se redno sestaja in 
na osmih do desetih sejah spreje-
ma pomembne odločitve. V dobro 
si štejemo, da smo lahko s sredstvi, 
ki so jih darovali člani RK, razdeli-
li 14 družinam humanitarno pomoč, 
organizirali in izvedli srečanje sta-
rejših občanov, razdelili 50 paketov 
ob obisku starejšim in bolnim čla-
nom. Nadalje smo 14 otrokom pla-
čali bivanje na morju, v počitniškem 
domu v Punatu na otoku Krku. Za 
novo leto smo obdarili 23 otrok, za 
katere smo menili, da so potrebni 
pomoči. Letos, tako kot vsako leto, 
smo v mesecu maju, ob tednu RK, 
organizirali zbiranje oblačil in obu-
tve. Z veseljem lahko povemo, da 
smo zbrali pomembno količino pre-
potrebnih oblačil, tako za odrasle 
kot tudi za otroke. Ob naštetih hu-
manitarnih akcij smo organizirali in 
izvedli 2 krvodajalski akciji. Iz kvo-
te območnega združenja RK Ma-
ribor smo razdelili 720 litrov mleka 
iz lastnih sredstev, iz lastnih sred-
stev smo plačali stroške šole v na-
ravi socialno ogroženim učencem 
OŠ Draga Kobala in učencem OŠ 

Borcev za severno mejo. Naj na 
koncu še nekaj poudarim. V odboru 
RK, ki šteje 11 članov in smo v pov-
prečju starejši od 63 let, smo storili 
veliko. Delamo povsem prostovolj-
no in z veliko mero odgovornosti. 
Časi, v katerih živimo, NISO RO-
ŽNATI. Socialna stiska ljudi je vse 
večja. Soočamo se tudi z vse več 
starejšimi, bolnimi in osamljenimi, 
katerim namenjamo največ skrbi in 
pozornosti. Vsem, ki s svojimi skro-
mnimi prispevki sooblikujete pro-
gram, s katerim mnogim olajšamo 
stisko, se iz srca zahvaljujemo. Že-
limo pa in hkrati pozivamo mlajše, 
da se vključijo v delo RK, saj bomo 
le pomlajeni kos izzivom, ki nam jih 
prinaša čas. Hkrati pa nadaljujmo 
humano delo mnogih starejših neu-
mornih članov, ki so vodili to huma-
no poslanstvo na območju MČ Po-
brežje teh 60 let.

KO RK Draga Kobala
Milka Tutek, predsednica KO RK Draga Kobala
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Organizirano delovanje rdečega 
križa na Pobrežju poteka v kra-
jevnih organizacijah RK, tako kot 
so bile včasih organizirane bivše 
krajevne skupnosti (Greenwich, 
Heroja Vojka, Drago Kobal, Tone 
Čufar, Jože Lacko). Trenutno delu-
jejo Krajevne organizacije RK To-
ne Čufar, Drago Kobal, Greenwi-
ch in Brezje. Krajevno organizacijo 
RK Tone Čufar vodi 10-članski od-
bor. Predseduje mu in ga tudi ze-
lo aktivno vodi Franc Šauperl, ob 
pomoči namestnice Mirjane Mihin 
in tajnice ter blagajničarke Brigi-
te Tenko. Delo KO nadzira 3-član-
ski nadzorni odbor. Iz svojih pro-
gramskih nalog izvajajo: zbiranje 
finančnih sredstev, oblačil, obu-
tve, šolskih potrebščin, bele teh-
nike, otroških igrač, pohištva itd., 
organizirajo krvodajalske akcije in 
srečanja krvodajalcev, izvajajo obi-
ske in srečanja starejših občanov, 
v domu Danice Vogrinec, Sončnem 
domu in enoti Tabor obiskujejo ob-
čane Pobrežja in jih ob novem letu 
tudi obdarijo. Ponosni so na dolgo-
letno pomembno akcijo DROBTINI-
CA, ko skupaj z učenci in delavci 
OŠ Tone Čufar sponzorsko pridobi-
jo kruh in pekarske izdelke, jih na-
to dogovorno s trgovskim centrom 
TUŠ, ki je pomemben sponzor RK, 
tam tudi prodajajo. Tako pridobljena 
sredstva namenjajo za plačilo šol-
ske prehrane otrokom iz socialno 
ogroženih družin. V mesecu avgu-
stu bodo peljali v Terme Banovci 24 
otrok, ki nimajo možnosti v času po-
čitnic užiti poletnih kopalnih radosti, 
na enodnevno kopanje, vključno s 

prevozom in prehrano. Seveda so-
delujejo tudi pri vseh pomembnih 
aktivnostih, ki jih organizira Območ-
no združenje rdečega križa Maribor 
(socialna letovanja v MPD Punat 
na otoku Krku, vseslovensko sre-
čanje krvodajalcev v Veržeju, pake-
tne obdaritve, krvodajalstvo, merje-
nje krvnega pritiska, holesterola in 
sladkorja …).

V PRIMERU, DA ŽELITE DAROVA-
TI RDEČEMU KRIŽU:

denar, belo tehniko, pohištvo, TV 
aparate, računalnike, oblačila, obu-
tev, šolske potrebščine, otroške 
igrače – in sploh vse, kar lahko iz-
boljša življenje,

POKLIČITE MESTNO ČETRT PO-
BREŽJE, telefon: 02/480 13 16, ali 
darovano osebno oddate v skla-
dišče RK na Ljubljanski cesti 23 v 
Mariboru.

Na Pobrežju smo lahko ponosni 
na številne krvodajalke in krvoda-
jalce, v KO Tone Čufar jih je tre-
nutno 152, med njimi posebej izpo-
stavljamo tri viteze krvodajalstva: 
Jožeta Vrhnjaka, ki je kri daroval 
121-krat, Friderik Jerič 100-krat 
in Alojzija Slana 100-krat. Od leta 
2000 so krvodajalke in krvodajalci 
iz naše KO darovali kri 1524-krat 
(v letu 2000 196-krat, v lanskem 
2008 pa še samo 140-krat). Nave-
dene številke pričajo, da je tudi na 
področju prostovoljnega darovanja 
krvi nekakšna kriza. Na tak osip so 
vplivali predvsem nestimulativna 
zakonodaja, zmanjšanje ugodno-
sti krvodajalcem (dela prosti dne-
vi, materialna nadomestila v de-

lovnih organizacijah, prednost pri 
ambulantnih pregledih …) in nega-
tiven odnos delodajalcev do krvo-
dajalcev. Toda vse premalo se za-
vedamo, da potreba po transfuziji 
ne izbira med bogatimi in revnimi 
ali med delodajalci in delavci, saj 
hitro pride čas, ko marsikdo nujno 
potrebuje kri darovalca. 

Peščici predanih aktivistov Krajev-
nega odbora RK Tone Čufar mora-
mo izreči javne besede pohvale za 
trajno predano in predvsem huma-
no delo v teh težkih časih, ko ve-
liko meščanov MČ Pobrežja tudi z 
njihovo pomočjo laže preživi. Se-
veda bi želeli več mladih članov in 
dela voljnih aktivistov. Vse prosto-
voljnega dela voljne meščane MČ 
Pobrežje pozivajo, da se javijo na 
sedežu mestne četrti v Kosovelovi 
ulici 11. 

KO RK Tone Čufar se zahvaljuje za 
razumevanje in sodelovanje vod-
stvu Mestne četrti Pobrežje in vsem 
posameznim darovalcem, samo-
stojnim podjetnikom, podjetjem, 
organizacijam in ustanovam, ki so 
kakorkoli pomagali in posredno so-
delovali pri lajšanju življenja števil-
nim meščanom Pobrežja.

Krajevna organizacija 
Rdečega križa Tone Čufar
Zapisal Jože Vrhnjak
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Zveza borcev NOB je lani praznova-
la 60. obletnico svojega obstoja. Ob 
tem je svoje ime spremenila v Zdru-
ženje borcev za vrednote NOB. Za-
kaj? Zato, ker je živih udeležencev 
NOB vse manj in po naravnih zako-
nih jih nekega dne ne bo več. Zato 
so še živeči borci ocenili, da je na-
počil čas, ko je treba poskrbeti, da 
ideje, ki so vodile slovenske parti-
zane leta 1941, ko smo se Sloven-
ke in Slovenci uprli nacistično-fa-
šističnim okupatorjem in pogumno 
stopili v II. svetovno vojno na stra-
ni tistih sil, ki so jo tudi zmagovito 
končale. Te ideje ne smejo umreti z 
njimi, temveč naj živijo naprej v se-
danjih in bodočih rodovih. To našo 
odločitev nam še vedno priznava 
ves demokratični svet. Prav zato ta 
del slovenske zgodovine ne sme iti 
v pozabo ali pa si ga ne smejo pri-

lastiti vse pogostejši prikrojevalci in 
prekrojevalci tako imenovane nove 
slovenske zgodovine. Mi mislimo, 
da morajo naši mladi rodovi zvede-
ti to resnico in da so lahko tudi oni 
ponosni nanjo in na svoje prednike. 
Da imaš lahko svojo domovino rad, 
je treba poznati njeno zgodovino. 
Slovenci smo narod že od nekdaj, 
a svojo samostojno državo imamo 
šele od leta 1991. Torej komaj bo-
rih 18 let. Njen nastanek pa je ve-
zan na vrsto mejnikov,ki so odločil-
no prispevali, da je danes taka kot 
je. Od Primoža Trubarja, ki nam je 
dal vero v sebe in jezik ter pisavo, 
do škofa Antona Martina Slomška, 
ki si je prizadeval za versko samo-
stojnost Slovencev, pa do Franceta 
Prešerna in drugih pesnikov ter pi-
sateljev, ki so slovenski jezik pone-
sli in uveljavili v kulturni Evropi. Ne 

smemo pozabiti tudi generala in pe-
snika Rudolfa Maistra, ki je prav se-
verno slovensko mejo zakoličil ta-
ko, da je Maribor danes slovenski. 
Še posebej pa ne smemo pozabiti 
naših slovenskih partizanov in NOB 
ter vseh tistih, ki so leta 1990 in 
1991 ustvarjali temelje naše držav-
nosti, torej samostojne, neodvisne 
republike Slovenije. 

Ta kratka predstavitev naše organi-
zacije in širšega razumevanja naše 
zgodovine in idej, za katere se za-
vzemamo, je hkrati tudi poziv vsem 
tistim v naši mestni četrti, ki mislijo 
tako kot mi, da se nam pridružijo. 
V Mestni četrti Pobrežje bodo do-
bili vse potrebne informacije. Smo 
domoljubna in nestrankarska orga-
nizacija civilne družbe. Dobrodošli 
vsi, ki mislite podobno kot mi. 

Združenje borcev  
za vrednote NOB Mestne četrti Pobrežje 
Izvršni odbor KO Združenj zveze borcev Pobrežje

Delavsko prosvetno društvo Svo-
boda Maribor Pobrežje obstaja od 
leta 1921. V okviru društva od le-
ta 1976 deluje mešani pevski zbor. 
Zbor se lahko pohvali s 647 nasto-
pi v 54 krajih po Sloveniji, treh v 
Nemčiji, po dvema v Avstriji in na 
Madžarskem ter devetindvajsetimi 
na Hrvaškem. Predsednik društva 
in zbora je g. Janez Paluc, zboro-
vodkinja je gospodična Petra Ber-
šnjak. 

V letu 2008 smo svojo dejavnost 
dopolnili z razstavo likovnih in del 
domače obrti ob sodelovanju s 
Forma viva Makole.

Vaje zbora so ob torkih, med 18.30 
in 20. uro, v prostorih Mestne če-
trti Pobrežje, Kosovelova ulica 11. 

Vse, ki se nam želite pridružiti, vlju-
dno vabimo.

Ko zapojemo veselo je korak takoj lahak
Janez Paluc, predsednik DPD Svoboda Maribor Pobrežje
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Ambulanta Pobrežje Zdravstvene-
ga doma dr. Adolfa Drolca je dobila 
dvigalo. Kupljeno je bilo s sredstvi 
zavoda in z denarjem iz prispev-
kov, zbranih med dobrodelno akci-
jo, pobudnica je bila gospa Monika 
Piberl.

Svečani prevzem dvigala je bil v 
četrtek, 18. decembra 2008, ob 11. 
uri, pred ambulanto Pobrežje. V kul-
turnem programu je sodeloval Aljaž 
Verbančič, učenec Osnovne šole 
Toneta Čufarja Maribor, ki je zaigral 
na harmoniko. 

»V zdravstveni postaji Pobrežje skr-
bimo za zdravstveno varstvo več 
kot 14.000 prebivalcev Pobrežja 
in okolice. Dvonadstropna stavba 
ni imela dvigala. To je bil velik pro-
blem predvsem za invalide in sta-
rejše občane. Ideja o gradnji dvi-
gala je bila stara več kot deset let, 
vendar imamo kot javni zavod ome-
jena finančna sredstva. Veseli me, 
da nam je uspelo v letošnjem letu s 
planiranimi sredstvi zavoda in tudi 
s pomočjo denarja, zbranega v do-
brodelni akciji, ki jo je konec janu-
arja sprožila gospa Monika Piberl, 
uresničiti to investicijo. Cena preho-

dnega dvigala na zunanji zahodni 
strani zdravstvene postaje Pobrež-
je je 72.000 evrov. V dobrodel-
ni akciji je bilo do današnjega dne 
zbranih 14.630 evrov,« je povedal 
direktor Zdravstvenega doma Mari-
bor asist. mag. Jernej Završnik, dr. 
med. spec. 

»Ko sem videla, kako starejši lju-
dje komaj pridejo v drugo nadstro-
pje k zdravnici, sem se odločila, da 
je treba pomagati. Neka pacientka 
je potrebovala dobrih deset minut, 
da je sploh lahko prišla do čakalni-
ce, kjer se je vsa zasopihana sese-
dla na stol. Moja mama pa nikakor 
ni mogla priti do ambulante in jo 
je morala zdravnica pregledati kar 
v avtomobilu,« pravi gospa Moni-
ka Piberl o svoji izkušnji v tej zdra-
vstveni postaji. Upravičenih pritožb 
bolnikov pa je bilo na ta račun še 
več. 

Monika Piberl se je odločila po-
magati. Ker je bila vrsto let članica 
sveta zavoda Zdravstvenega doma 
Maribor, dobro pozna omejene fi-
nančne možnosti zavoda za novo 
opremo in nujne posodobitve. Za-
to je sprožila dobrodelno akcijo za 

zbiranje denarja, s katerim bi kupili 
nujno potrebno dvigalo.

Monika Piberl: »Zadovoljna sem, ker 
se je akciji pridružilo tako lepo število 
darovalcev prispevkov. Denar za dvi-
galo so prispevali: Poslovni sistem 
Mercator, d. d., Elektro Maribor, d. 
d., Europark, d. o. o., Dravske elek-
trarne Maribor, d. o. o., KBM Infond, 
d. o. o., Nova KBM, d. d., LANcom, 
d. o. o., Farmadent, d. o. o., Plinar-
na Maribor, d. d., Mariborske lekarne 
Maribor, MTB, d. o. o., GIM, d. o. o., 
HIT Šentilj, d. d., SKB banka, d. d., 
Monika Piberl, Borut Kancler, Marko 
Križanič, Zvonka Laure, Nina Ličen-
Goričan, Greta Nahtigal, Ernest Po-
gorevc, Mateja Purič in Boris Vido-
vič. Vsem se iskreno zahvaljujem.« 

Asist. mag. Jernej Završnik: »Vsem, 
ki so nam pomagali zbrati denar za 
to dvigalo, se za njihovo naklonje-
nost našim bolnikom in naši usta-
novi iskreno zahvaljujem. Naša za-
hvala velja tudi gospodu Janezu 
Ujčiču, ki je medijsko podprl to hva-
levredno akcijo in Mestni četrti Po-
brežje, ki je poskrbela za pogostitev 
ob prevzemu dvigala.«

Ambulanta Pobrežje je dobila dvigalo
Vesna Rečnik-Šiško, dipl. org., kontaktna oseba za odnose z javnostmi v Zdravstvenem domu dr. A. Drolca Maribor
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Lekarno Pobrežje so slovesno od-
prli 29. novembra leta 1985 sku-
paj z zdravstveno postajo, ki so jo 
zgradili s samoprispevkom. Sta-
rejši krajani se boste še spomni-
li prvega kolektiva, ki je štel le tri 
člane: magistro Lidijo Gaberšček, 
ki je bila vodja lekarne, Bogdana 
Fajta, farmacevtskega tehnika in 
Zdenko Gorenčič, laborantko. Le-
karna je bila med manjšimi člani-
cami mariborskih lekarn. Kasneje 
so pričele obratovati tudi ambulan-
ta medicine dela, posvetovalnica 
za dojenčke ter zobni ambulanti, 
kar je posledično povečalo obseg 
dela v lekarni. Leta 1991 je lekar-
no prevzela Majda Indihar, mag. 
farm. V času njenega vodenja se 
je v lekarni na novo zaposlila Ani-
ta Vrabič, mag. farm. Po težki in 
hudi bolezni, ki ji je leta 1996 tudi 
podlegla, jo je septembra istega le-
ta nasledila magistra Anita Vrabič. 
Obseg dela se je večal in ekipo je 
bilo potrebno okrepiti. Pri delu so 
pomagale Suzana Koprivec, farm. 
tehnik in Martina Panikvar, farm. 
tehnik. V lekarni se je v tem ča-
su zamenjalo kar nekaj magistrov. 
Krajani Pobrežja so si sicer že dalj 
časa prizadevali podaljšati odpi-
ralni čas, kar jim je leta 2004 tudi 
uspelo. S 1. oktobrom 2004 se je 
odpiralni čas lekarne podaljšal do 
19. ure zvečer, s čimer se je uskla-
dil z ordinacijskim časom zdravni-
kov Zdravstvenega doma na Po-
brežju, kar je vsekakor pripomoglo 
h kvalitetnejši oskrbi lokalnih pre-
bivalcev. S podaljšanjem delovne-
ga časa so se seveda spremenili 
tudi kadrovski normativi. V lekarni 
so se zato dodatno zaposlili še en 
magister farmacije in farmacevtski 
tehnik. V letu 2008 je bila lekarna 
tudi temeljito obnovljena. Pridobili 
smo veliko oficino (osrednji prostor 
lekarne), kjer si lahko del izdelkov 

uporabniki ogledajo in izberejo sa-
mi ali ob pomoči naših strokovnih 
delavcev. V lekarni imamo tudi lo-
čen prostor za svetovanje, kjer lah-
ko našim uporabnikom nemoteno 
svetujemo. Po želji izmerimo tudi 
krvni pritisk. Pridobili smo še eno 
posebnost v slovenskem lekarni-
škem prostoru, in sicer robotorizi-
rano skladiščenje zdravil – Rowo, 
kar pomeni avtomatizirano dosta-
vo blaga v skladišče in do delov-
nega pulta farmacevta. V tujini si-
cer že dokaj uveljavljena praksa 
v lekarnah je pri nas še v povojih. 
Zdravila nam robot po našem uka-
zu dostavi skozi linico. Tako nam 
ostane več dragocenega časa za 
pogovor oz. svetovanje pacientom 
in tudi naše delo je natančnejše. Z 
letošnjim letom je zapustila lekar-
no njena dolgoletna upravnica Ani-
ta Vrabič, ki je sedaj na čelu Mari-
borskih lekarn. V lekarni smo sedaj 
zaposlene tri magistre farmacije in 
ena specialistka klinične farma-
cije: Pavla Pustoslemšek, mag. 
farm. (vodja lekarne), Nada Štaj-
nbaher, mag. farm., Nataša Pišek, 
mag. farm in Alenka Ilešič, mag. 
farm. spec. V lekarni izvajamo tu-

di mentorsko oz. učno dejavnost. 
Ob nakupu zdravil brez recepta 
oz. sredstev za ohranjanje oz. iz-
boljšanje zdravja pa za uporabni-
ke skrbita tudi dva farm. tehnika: 
Jožica Slameršak in Urška Krnjič. 
Martina Panikvar je na porodni-
škem dopustu, posveča se svoje-
mu novorojenčku Mateju. V veliko 
pomoč nam je Zdenka Gorenčič, ki 
je v lekarni zaposlena že od vsega 
začetka.

V lekarni se vseskozi trudimo, da 
zagotovimo okoliškim prebivalcem 
in drugim našim obiskovalcem ka-
kovostne lekarniške storitve. Vsi v 
lekarni se redno izobražujemo in 
skrbimo za dopolnjevanje našega 
znanja. Imamo širok izbor zdravil, 
sredstev za nego kože, medicinsko 
tehničnih pripomočkov, prehran-
skih dopolnil, vitaminov, diagno-
stična sredstva, obvezilni material 
… Dragi krajani, zelo bomo vese-
li vašega obiska, pa tudi če pride-
te samo na klepet oz. po vzpodbu-
dno besedo. Z veseljem vam bomo 
svetovali o pravilni in varni uporabi 
zdravil ter pomagali po naših naj-
boljših močeh.

Lekarna Pobrežje
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Že poslujemo za vas:

PON-ČET, od 7. do 22. ure
PET-SOB, od 7. do 22. ure

NEDELJA in PRAZNIKI, od 7. do 20. ure

Caffe Mušketir 
Osojnikova ulica 13

2000 Maribor

Avto Jarc

Prodaja in servis

Salon: Ptujska c. 139 in 209a, 2000 Maribor, Tel.: 02/4503-400, Fax.: 02/4503-419, E-mail: prodaja@avtojarc.si
Servis: Ptujska c. 209a, 2000 Maribor, Tel.: 02/4612-088, E-mail: servis@avtojarc.si

Gospodarska vozila

 Avto Jarc A5  14/4/04  15:44  Page 1
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Sponzorja nagradne križanke sta:

Frizerstva Marko Matjaž
1.	n agrada – žensko striženje in barvanje
2.	n agrada – žensko striženje + styling 

produkt
3.	n agrada – žensko striženje
4.	moško  striženje
5.	moško  striženje

ANUBIS, d. o. o.
1.	n agrada – nega obraza (bon)
2.	n agrada – anticeluLitni tretman  

(90 minut) (BON)
3.	n agrada – samoporjavitvena krema za 

obraz, vrat in dekolte dr. Grandel
4.	n agrada – A.C.E. sumer glow by dr. 

Grandel

Med pravilnimi rešitvami bomo izžrebali naslednje nagrade, ki jih podarjata:

Na dopisnico nalepite 
izrezano geslo križanke 
ter pripišite vaše 
podatke in jih pošljite 
na naslov:
Mestna četrt Pobrežje, 
Kosovelova ulica 11, 
2000 Maribor 
do 21. septembra 2009.  
Žrebanje nagrad bo  
v petek,  
25. septembra 2009,
v prostorih
Mestne četrti Pobrežje,
Kosovelova ulica 11,
2000 Maribor.

Geslo križanke


